
 

 
                        CRNA GORA 

                      KOMISIJA ZA KONTROLU DRŽAVNE POMOĆI 

 

Broj: 01-                                                                             Podgorica, 10. septembar  2015. godine     

 

Na osnovu člana 10 stav 1, tačka 1 i člana 19 stav 2 Zakona o kontroli državne pomoći ("Službeni list 

CG" br. 74/09 i 54/11) i člana 196 ZUP-a ("Službeni list RCG", br. 60/03 i 32/11), Komisija za kontrolu 

državne pomoći, na sjednici održanoj 10. septembra 2015. godine, donijela je 

Z A K LJ U Č A K 

Kojim se utvrđuje da Predlog zakona o Centru za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu ne 

predstavlja predmet usklađivanja sa pravilima državne pomoći u smislu Zakona o kontroli državne 

pomoći ("Službeni list Crne Gore", br. 74/09 i 54/11 – u daljem tekstu: Zakon). 

Ministarstvo pravde dostavilo je dopisom br. 01-11608/15-4 od 27. avgusta 2015. godine,  

Komisiji za kontrolu državne pomoći Predlog zakona o Centru za obuku u sudstvu i državnom 

tužilaštvu na ocjenu usklađenosti sa pravilima državne pomoći na osnovu Zakona i Poslovnika o radu 

Vlade Crne Gore. 

Predlogom zakona uređuje se institucionalni okvir Centra, odnosno osniva se Centar za 

obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu, i uređuje organizacija način rada, obuke, finansiranje i druga 

pitanja od značaja za rad Centra. 

Na osnovu procjene izvršene od strane Komisije za kontrolu državne pomoći u vezi sa 

postojanjem državne pomoći, Komisija zaključuje da Predlog zakona o Centru za obuku u sudstvu i 

državnom tužilaštvu ne predstavlja državnu pomoć kao što je definisano u članu 2 Zakona o kontroli 

državne pomoći, odnosno ne predstavlja rashod, umanjeni prihodi ili umanjenje imovine države, 

odnosno opštine, kojom se narušava ili može narušiti slobodna konkurencija na tržištu i koja može 

uticati na trgovinu između Crne Gore i Evropske Zajednice ili države članice Centralno-evropskog 

ugovora o slobodnoj trgovini (CEFTA), dovođenjem u povoljniji tržišni položaj određenih privrednih 

subjekata, proizvoda ili usluga. 

 

Imajući u vidu gore navedeno, Komisija je donijela zaključak da Predlog zakona ne predstavlja 

državnu pomoć. 

 

PRAVNA POUKA: Ovaj Zaključak je konačan u upravnom postupku i protiv njega nije dozvoljena 

žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog suda u roku od 30 dana od dana 

prijema zaključka. 

PREDSJEDNIK KOMISIJE 

                                                           Mitar Bajčeta 

 

 

81000 Podgorica, Bulevar Revolucije br. 11 

tel: +382 20 215 006; fax: +382 20 215-006; e-mail: komisija@kkdp.gov.me 


